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W ostatnim czasie odbyło się spotkanie Wójta Gminy Ro-
mana Nowakowskiego z Dyrektorem ds. fi nansów i admini-
stracji spółki Food Park Kowal - Dariuszem Selderem, który 
przekazał bardzo dobre wiadomości związane z rozwojem 
zakładów w Czerniewicach o czym informujemy. 

Liczba osób zatrudnionych przez fi rmę Food Park Kowal 
na terenie zakładu w Czerniewicach na dzień 31 stycznia 
2024 r., wynosiła 36 osób. Oprócz osób zatrudnionych przez 
spółkę Food Park na terenie nieruchomości w Czerniewi-
cach prowadzą działalność gospodarczą najemcy, u których 
zatrudnione są 24 osoby. Oznacza to, że łączna liczba pra-
cowników na terenie zakładu w Czerniewicach osiągnęła 60 
osób i wielu z nich pochodzi z terenu naszej gminy. 

Firma Food Park na terenie zakładu w Czerniewicach 
przeznaczyła 9 mln zł na inwestycje w infrastrukturę, w tym 
chłodniczą oraz montowanie dużych linii produkcyjnych. Li-
nie produkcyjne są nowoczesne i zautomatyzowane. W tej 
chwili przetwarzane jest mięso każdego rodzaju. Finalnie 
trwają przygotowania do produkcji hamburgerów i kebabów 
(po obróbce termicznej). Zamontowane są linie pakująca, 
ważąca, chłodnicza, mięso jest przyprawiane, obrabiane i 
np. skrzydełka dystrybułowane do marketów w Hiszpanii. 
Planowane jest uruchomienie na skalę przemysłową do 
punktów gastronomicznych kebabów o wielkości 200 kg. 

Planowany jest także rozbiór ćwiartek z kurczaka, maszyna 
będzie zdejmowała mięso, które obecnie jest kupowane, ale sami będą obrabiać na kebab. 

Współpraca ze szkołą zawodową. Firma deklaruje wsparcie szkoły np. w postaci sprzętu kom-
puterowego, a mogą zapewnić praktyki w zakresie logistyki, automatyki, czy magazynowania. 

Firma podtrzymuje plan, by w najbliższym czasie poprawić estetykę muru przy ulicy Choceń-
skiej w Czerniewicach. Powyższe jest uzależnione od uzyskania zgody na przeprowadzenie 
prac od Zarządu Dróg Wojewódzkich – zarządcy drogi wojewódzkiej 269. Prace rozpoczną się 
niezwłocznie po otrzymaniu zgody oraz jeśli warunki atmosferyczne będą sprzyjające.

Firma współpracuje z Pomorską Strefą Ekonomiczną i otrzymała dofi nansowanie ze środków 
z Krajowego Programu Odbudowy. 

Umożliwienie skorzystania przez fi rmę ze zwolnienia w podatku od nieruchomości, przez 
Wójta i Radę gminy pomogło w przygotowaniu nieczynnego zakładu w Czerniewicach do pla-
nowanej działalności. Wprawdzie proces modernizacyjny, a w szczególności dalsze zakupy i 
montowanie nowych linii produkcyjnych nie dobiegły jeszcze końca i pochłaniają dużo większe 
środki niż było to na początku planowane, to jednak przychylność organów gminy z jaką fi rma 
spotkała się podejmując decyzję o inwestycji w Gminie Choceń miała bardzo duże znaczenie i 
przełożyła się również na korzyść dla mieszkańców gminy.  

W najbliższym czasie na zaproszenie Pana Prezesa, Zakład w Czerniewicach odwiedzi de-
legacja z samorządu gminy. 

Agnieszka Świątkowska Sekretarz Gminy

Dobre wiadomości z 
Food Parku Czerniewice Prace na przepuście w Kuźnicach

Na przełomie stycznia i lutego zmuszeni zostaliśmy do roz-
biórki uszkodzonego przepustu w miejscowości Kuźnice, w 
ciągu drogi Śmiłowice-Kuźnice- Nakonowo Stare. Na dwa dni 
droga wyłączona była z ruchu. Wymieniliśmy uszkodzone rury 
betonowe na rurę z polipropylenu PE-HD. Nie obyło się bez kło-
potów. Znaczny napór wody utrudniał nam pracę. Koniecznym 
okazało się zatrzymanie przepływu. Jednak wykop był ciągle 
zalewany, dopiero pomoc druhów z Ochotniczej Straży Pożar-
nej z Śmiłowic pozwoliła nam ukończyć zadanie. Składamy im 
serdeczne podziękowania za udzieloną pomoc przy odwodnie-
niu wykopu. 

Krzysztof Wojtalik

Zielony krajobraz w gminie
Gmina Choceń złożyła wniosek o przyznanie  dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Toruniu na zakup sadzonek drzew i krzewów. We wniosku wskazaliśmy te miejsca, 
których Gmina jest właścicielem. Cały koszt przedsięwzięcia to kwota 20.000 zł z czego 10.000 zł to wspo-
mniana dotacja pozostała kwota pochodzić będzie z budżetu Gminy. Nasadzeń planujemy dokonać m.in. w 
Choceniu w ulicy Łąkowej oraz w Wilkowicach przy szkole podstawowej. W ramach zadania pn.: „Zielony 
krajobraz w roku 2024” planujemy zakupić 50 sztuk sadzonek drzew gatunku lipa drobnolistna oraz 45 sztuk 
krzewów. 

Nowe nasadzenia poprawią wizerunek i ład przestrzenny Gminy Choceń. Realizacja prac nastąpi na prze-
łomie kwietnia br.

Tomasz Sikorski

W ostatnim czasie sołtysi z terenu Gminy Choceń prosili Pań-
stwa o wypełnienie ankiety dotyczącej kompostowników, ilości 
osób zamieszkujących nieruchomość oraz ilości odpadów. An-
kiety pomogą nam policzyć ile odpadów na terenie gminy trafi a 
do przydomowych kompostowników. Informacja ta pomoże nam 
przygotować sprawozdanie roczne przekazywane Wojewódz-
kiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska oraz Marszałkowi 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. Ilość kompostowanych 
odpadów od 2022 r. ma wpływ na poziom recyklingu. 

Dawid Dalmann

Zmiana stawki za odpady 
komunalne

Progi zwalniające

W związku z licznymi wnioskami mieszkańców dotyczącymi 
lokalizacji progów zwalniających w ciągu dróg gminnych, powia-
towych, wojewódzkich - w celu szczegółowego ich rozpatrzenia 
Wójt Gminy powołał komisję złożoną z przedstawicieli Starostwa 
Powiatowego we Włocławku, Komendy Miejskiej Policji Wydz. 
Ruchu Drogowego z Włocławka oraz tut. Urzędu. Komisja prze-
prowadzi w dniu 26.03.2024 r. wizję lokalną , zapozna się z loka-
lizacją wszystkich zgłoszonych miejsc i przedstawi swoje uwagi.

Krzysztof Wojtalik

Działalność Spółdzielni 
Choceńska Socjalna Spółdzielnia Budowlana wykonuje sze-

reg różnych prac na rzecz naszego środowiska. W ostatnim 
czasie zrealizowała prace w harcówce w Choceniu, a w chwili 
obecnej jest w trakcie remontu pomieszczeń KGW Śmiłowice. 
Prace obejmują wymianę stolarki okienno-drzwiowej, wykona-
nie instalacji wod-kan, wykonanie centralnego ogrzewania, uło-
żenie płytek na posadzkach w sali głównej, kuchni i łazience, 
malowanie ścian, biały montaż oraz utwardzenie drogi dojaz-
dowej do obiektu. Roboty winny zakończyć się ok. 15 marca br. 

Krzysztof Wojtalik

Ziemia torfowa-ogrodowa
 przesiewana przez specjalistyczny

 przesiewacz bêbnowy.

tel. 604862466

Transport 
na miejsce 
do klienta. 
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Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Chodczu, po uzgodnieniu z Urzędem Gminy w  Choceniu, podaje informację właścicielom nieruchomości zamieszkałych dotyczącą 
harmonogramu wywozu odpadów komunalnych z terenu Gminy Choceń od 1 stycznia 2024 roku.

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych GMINA CHOCEŃ na rok 2024

Rejon I: Księża Kępka, Świerkowo, Wola Nakonowska, Grabówka, Gajówka , Nakonowo 
Stare, Wilkowiczki, Wilkowice, Filipki, Nowa Wola, Stefanowo.

KWIECIEŃ SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK GRUDZIEŃ

Rejon II: Czerniewice 

KWIECIEŃ SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK GRUDZIEŃ

Rejon III: Śmiłowice, Śmiłowice Pustki, Szatki, Lijewo, Łopatki, Kuźnice, Wichrowice 
Skibice, Krukowo, Jarantowice, Siewiersk, Borzymowice, Szczytno,  Ługowiska, Olga-
nowo

KWIECIEŃ SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK GRUDZIEŃ

Rejon IV: Choceń

KWIECIEŃ SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK GRUDZIEŃ

Rejon V: Borzymie, Janowo, Bodzanówek, Bodzanowo, Lutobórz, Niemo-
jewo, Szczutkowo, Ząbin

KWIECIEŃ SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK GRUDZIEŃ

POPIÓŁ
Rejon I: Choceń

KWIECIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK GRUDZIEŃ
POPIOŁY

Rejon II: Czerniewice

KWIECIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK GRUDZIEŃ
POPIOŁY

Rejon II: Świerkowo, Wola Nakonowska, Grabówka, Gajówka , Nakonowo 
Stare, Stefanowo

KWIECIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK GRUDZIEŃ
POPIOŁY

Rejon IV: Księża Kępka, Wilkowiczki, Wilkowice, Filipki, Nowa Wola

KWIECIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK GRUDZIEŃ
POPIOŁY

Możliwość dofi nansowań
Ruszają w końcu dofi nansowania ze środków unijnych. Najwięcej pieniędzy będzie na 

tzw. ZIELONĄ TRANSFORMACJĘ będzie bardzo mało czasu na ich wykorzystanie, bo 
Polska straciła niestety już dwa lata. W sumie będzie pewnie tak, że pieniądze wykorzy-
stają tylko gminy, które będą miały gotowe projekty. Gmina Choceń chce i będzie goto-
wa. Dlatego też prosimy o określenie się czy jesteście Państwo zainteresowani budową 
na swoich posesjach z dofi nansowaniem unijnym poniższych instalacji. Jest to wstępna 
niezobowiązująca jeszcze deklaracja. Pragniemy uzyskać informację o wielkości ewen-

tualnego zapotrzebowania. Na tej podstawie 
będziemy planować nasze gminne projekty. 
Ostateczną decyzję podejmą Państwo jak będą 
znane ostateczne zasady fi nansowania. Wtedy 
też zgłosi się do Państwa projektant wraz z pra-
cownikiem Urzędu. Możecie Państwo wybrać 
jedną instalację lub nawet wszystkie trzy. Pro-
simy określić się wpisując się na listę u sołtysa 
lub zgłaszając się internetowo lub osobiście do 
wymienionych niżej pracowników. Opisy instala-

cji publikujemy na podstawie informacji dostępnych na dzień dzisiejszy z zastrzeżeniem, 
że mogą ulec modyfi kacjom.

Przydomowe elektrownie wiatrowe
Elektrownie o mocy do 5 KW z wirnikiem pionowym, prawdopodobnie z magazynem 

energii. Wysokość do 20 m.b. Przewidywane dofi nansowanie do 80%. Dofi nansowanie 
z budżetu gminy 10%, wkład własny 10%. Orientacyjny koszt całkowity wiatraka to od 
20.000 zł w górę plus montaż - w zależności od modelu i fi rmy. Poglądowy widok wiatraka 
obok. Pracownik odpowiedzialny Kamil Klejba – telefon przez sekretariat Urzędu 54 284 

66 17 lub mail kamil.klejba@chocen.pl
Instalacje fotowoltaiczne
Instalacje o mocy do wielkości rocznego zużycia energii w gospodarstwie. Mogą być 

naziemne jak i na budynkach. Na dzień dzisiejszy nie ma powiązania z pompami ciepła 
ale takie powiązanie jest rozważane w ministerstwie. Można komponować wraz z przy-
domowymi wiatrakami. Prognozowane dofi nansowanie do 50% plus dofi nansowanie z 
budżetu gminy do 20%. Orientacyjny koszt całkowity to 5.000 zł od kW plus montaż. Pra-
cownik odpowiedzialny Kamil Klejba – telefon przez sekretariat Urzędu 54 284 66 17 lub 
mail kamil.klejba@chocen.pl

Przydomowe oczyszczalnie ścieków
Oczyszczalnie z drenażem rozsączającym doglebowym lub w nasypie. Pojemność ob-

liczona według indywidualnych uwarunkowań – decydująca liczba osób w gospodarstwie 
domowym. Oczyszczalnie typu *3* czyli dwukomorowy zbiornik z napowietrzaniem – in-
stalacja odpowiedniej pompy . Koszty energii ponosi zainteresowany. Dofi nansowanie do 
50% plus dofi nansowanie z budżetu gminy 20%. Orientacyjny koszt całkowity to 25.000 
zł. Pracownik odpowiedzialny – Tomasz Sikorski. Telefon przez Sekretariat Urzędu nr 54 
284 66 17  lub mail tomasz.sikorski@chocen.pl

Wszystkie projekty będą realizowane przez Gminę z jednym wykonawcą i z odpowie-
dzialnością gminy w okresie gwarancji. Po zakończeniu okresu trwałości projektu instala-
cje zostaną Państwu na własność. 

Roman Nowakowski Wójt Gminy

Rejon V: Śmiłowice, Śmiłowice Pustki, Szatki, Lijewo, Łopatki, Kuźnice, Wi-
chrowice Skibice

KWIECIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK GRUDZIEŃ
POPIOŁY

Rejon VI: Krukowo, Jarantowice, Siewiersk, Borzymowice, Szczytno, Ługo-
wiska, Olganowo

KWIECIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK GRUDZIEŃ
POPIOŁY

Rejon VII: Borzymie, Janowo, Bodzanówek, Bodzanowo, Lutobórz, Niemo-
jewo, Szczutkowo, Ząbin

KWIECIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK GRUDZIEŃ
POPIOŁY

Wykonawca zgromadzone odpady komunalne w dniu wywozu będzie odbierał sprzed posesji. W przypadku nieruchomości oddalonych od drogi gminnej,  
odpady będą odbierane z pobocza drogi publicznej.
Pojemnik oraz worki należy ustawić w miejscu łatwo dostępnym dla pojazdu odbierającego nieczystości.
Odpady będą odbierane w godzinach: 7:00 – 20:00, przy czym pojemnik należy wystawić w dniu wywozu o 7:00.

Choceńskie Zimowisko
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Choceniu wraz z Choceńskim Centrum Kultury – Biblioteka w pierwszym tygodniu ferii 

tj. 13.02.2024 r. – 16.02.2024r. zorganizowali „Choceńskie zimowisko”. Na zimowisko zgłosiło się 57 uczestników z klas 3-8. 
Dzieci i młodzież skorzystali z zajęć sportowych podczas których doskonalili swoje umiejętności z różnych dziedzin sportowych 
świetnie się przy tym bawiąc min. rozegrali turniej piłki nożnej oraz piłki ręcznej.  Uczestnicy wykonali własnoręczne mydełka 
oraz skorzystali z zajęć plastycznych. Strażacy z OSP Choceń poprowadzili zajęcia z uczestnikami oraz pokazali im remizę i 
sprzęt ratowniczy. Nie brakowało również rozrywki w postaci turnieju FIVA na playstation oraz projekcji fi lmu. W ostatni dzień 
odbyła się wycieczka do Aquaparku w Kutnie oraz na lodowisko gdzie uczestnicy mogli się zrelaksować i miło spędzić czas na 
zabawie w wodzie i jeździe na łyżwach. Wydarzenie zostało zorganizowane przy wsparciu fi nansowym Urzędu Gminy w Cho-
ceniu. W imieniu organizatorów oraz dzieci serdecznie dziękujemy za przychylność Panu Wójtowi Romanowi Nowakowskiemu 
oraz Pani Sekretarz Agnieszce Świątkowskiej.  
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W Choceniu Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała po raz dziewiętnasty za sprawą Sztabu utworzonego przy Społecznym 
Liceum Ogólnokształcącym im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Choceniu. Hasło 32 Finału WOŚP brzmiało: „Płuca po pandemii. 
Gramy dla dzieci i dorosłych”.

20 stycznia 2024 r. rozegrany został II Turniej Piłki Nożnej Halowej dla dzieci z rocznika 2016/2017. W niedzielę 28 stycznia 2024 
roku w kweście ulicznej wzięło udział 20 wolontariuszy. Tradycyjnie jak co roku o godzinie 10:00 Kluby Morsów z Chocenia i Lubrańca 
nad Jeziorem Borzymowskim rozpoczęły kąpielą akcję fi nałową WOŚP.

Od 20 grudnia 2023 r. do 28 stycznia 2024 r. w 35 punktach znajdowały się  Firmowe Puszki  Stacjonarne. Sztab WOŚP w Choceniu 
uruchomił też eSkarbonkę, której wynik doliczony został do ostatecznej sumy.

W tym roku na terenie Gminy Choceń Sztab choceński zebrał  kwotę: 65 200,00.
Dziękujemy serdecznie wszystkim za pomoc w przeprowadzeniu 32 Finału WOŚP przede wszystkim władzom Gminy Choceń z

Panem Wójtem Romanem Nowakowskim i Panią Sekretarz Agnieszką Świątkowską na czele. Uczestnikom licytacji, sponsorom, osobom wrzuca-
jącym do puszek, wpłacającym na e-skarbonkę.

 Szczególne podziękowania kierujemy do Prezesa fi rmy Elmar-Pro Sp. z o.o z Chodeczka Pana  Mirosława Cieślaka za wielkie serce i nadzwyczaj hojną wpłatę do choceńskiej eSkarbonki. 
Dziękujemy wolontariuszom, właścicielom sklepów w których były puszki stacjonarne, szkołom, przedszkolom i żłobkowi, GOSiR w Choceniu, Kołu Gospodyń Wiejskich z Wichrowic, 
Państwowej Straży Pożarnej z Włocławka, Ochotniczym Strażom Pożarnym z gminy Choceń, właścicielom salonów fryzjerskich, kosmetycznych, salonów tatuażu, właścicielom lokali 
gastronomicznych, restauratorom, salonom samochodowym, piekarniom, cukierniom oraz wszystkim osobom bez których ten fi nał by się nie odbył. 

GRAMY DO KOŃCA ŚWIATA I JEDEN DZIEŃ DŁUŻEJ !!! 
Sztab WOŚP 

32 Finał WOŚP

Gmina Choceń jest członkiem Kujawskiego Klastra Energii „ENERGIA KUJAW”, do tego porozumienia przynależą gminy sąsiednie. Liderem tej inicjatywy została Gmina Lubraniec, 
która pełni funkcję siedziby Klastra.

Klaster energii można opisać jako porozumienie działających lokalnie podmiotów zajmujących się wytwarzaniem, konsumpcją, magazynowaniem i sprzedażą: energii elektrycznej, 
ciepła, chłodu i energii elektrycznej w transporcie (paliw). Działalność naszego klastra opiera się przede wszystkim na :

1. Wspieraniu uczestników w dążeniu do stworzenia na obszarze Klastra, lokalnego rynku energii poprzez koordynację działań w zakresie wspólnego planowania, wytwarzania, 
dystrybucji i obrotu energią elektryczną oraz równoważenia zapotrzebowania na energię w ramach sieci 

2. Eliminacji niskiej emisji z indywidualnych źródeł ciepła i lokalnych kotłowni,
3. Zwiększenia wykorzystania zasobów lokalnych;
4. Wzrostu bezpieczeństwa dostaw energii dla mieszkańców i lokalnego biznesu,
5. Zmniejszenia kosztów energii dla mieszkańców i lokalnego biznesu,
6. Zwiększenia stopnia niezależności energetycznej,
7. Aktywizacji społeczeństwa w zakresie efektywnego i zrównoważonego wykorzystania energii.
8. Pozyskiwaniu środków fi nansowych na realizację zadań dotyczących OZE.
Działalność Klastra ENERGIA KUJAW w szczególności polega na stworzeniu platformy współpracy organizacyjnej i technicznej wspomagającej inicjowanie i wspólne realizowanie 

zadań, projektów, przedsięwzięć oraz rozwijanie nowych produktów i usług jako działań zmierzających do poprawy efektywności oraz tworzenia konkurencyjnego lokalnego rynku 
energii i paliw.

W ramach swojej działalności klaster złożył już wniosek o dofi nansowanie projektu w ramach działania B2.2.2 - wsparcie przedinwestycyjne - Instalacje OZE realizowane przez 
społeczności energetyczne, Krajowy Plan Odbudowy. Projekt obejmuje budowę i rozbudowę instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej z magazynami energii, 
montaż ładowarek stacjonarnych oraz stworzenie i wdrożenie wirtualnej elektrowni OZE zarządzanej systemowo.

Kamil Klejba

Klaster energii

Spółdzielnia podpisała umowę i otrzymała kwotę 190 000,00 zł, która zostanie przeznaczona na zakup koparko-ładowarki oraz 
walca drogowego. Planowany termin zakupu nowego sprzętu wyznaczono na kwiecień/maj bieżącego roku. Maszyny pozwolą na 
sprawną i efektywną realizację wszystkich prac.

Nowy sprzęt nie tylko zwiększy efektywność prac spółdzielni, ale również pozytywnie wpłynie na zatrudnienie i rozwój lokalnej 
siły roboczej. Koparko-ładowarka umożliwi precyzyjne wykonywanie prac ziemnych, podczas gdy walec drogowy pozwoli na utrzy-
manie wysokiej jakości dróg i infrastruktury komunalnej.

Krajowy Plan Odbudowy (KPO), będący częścią ogólnokrajowej strategii odbudowy po okresie trudności związanych z pande-
mią, zwraca uwagę na różnorodność potrzeb społeczności. Wsparcie dla Choceńskiej Socjalnej Spółdzielni Budowlanej podkre-
śla, że program ten nie tylko ma na celu odbudowę gospodarki, ale także wspiera lokalne przedsięwzięcia społeczne.

Kamil Klejba

Choceńska Socjalna Spółdzielnia Budowlana otrzymuje wsparcie z 
Krajowego Planu Odbudowy na nowy sprzęt 

Mianowanie Kapelana OSP Gminy Choceń 
Wójt Gminy Choceń skierował do Biskupa Włocławskiego Krzysztofa Wętkowskiego wniosek o powołanie Kapelana Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Choceń. Ksiądz 

Biskup przychylił się do prośby i mianował księdza Proboszcza parafi i pw. św. Antoniego w Czerniewicach dr Piotra Stoleckiego Kapelanem Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy 
Choceń.

Agnieszka Świątkowska
Sekretarz Gminy

Z raportu o stanie bezpieczeństwa 
W raporcie za rok 2023 o stanie bezpieczeństwa w mieście i powiecie włocławskim i wynikach pracy Komendy Miejskiej Policji we Włocławku, można znaleźć informację o bez-

pieczeństwie publicznym na terenie naszej gminy. Stwierdzone przestępstwa wg kategorii oraz wykrywalność przedstawia poniżej zamieszczona tabela.

Sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa jest corocznie składane przez Kierow-
nika Posterunku Policji w Choceniu na posiedzeniu Rady Gminy. Sprawozdanie 
będzie przedmiotem obrad Rady Gminy jeszcze w tej kadencji. 

Agnieszka Świątkowska 
Sekretarz Gminy 

W związku z ustawowymi zmianami nałożono na gminy obowiązek kontroli szamb oraz przydomowych oczyszczalni. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych, są zobowiązani do zawarcia umowy na korzystanie z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie dzia-
łalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Z kolei właściciele 
nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe mają obowiązek pozbywania się nieczystości ciekłych z częstotliwością gwarantującą, że nie nastąpi przepełnienie się zbior-
nika i wypływ nieczystości mogący skutkować zanieczyszczeniem powierzchni ziemi i wód podziemnych, oraz właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie 
ścieków z częstotliwością określoną w instrukcji obsługi oczyszczalni jednak nie rzadziej niż raz na rok. Kontrole będą prowadzone przez pracowników UG Choceń, którym należy 
okazać umowę i dowody uiszczania opłat za te usługi. Na podstawie art. 10 ust. 2 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach za brak umowy z fi rmą asenizacyjną na wywóz 
szamba lub za brak rachunków grozi mandat karny w wysokości 500 zł. Jeżeli sprawa zostaje skierowana do Sądu Rejonowego, można otrzymać karę grzywny do 5000 zł.

Aleksandra Zawadzka

Kontrole szamb i oczyszczalni przydomowych

 

Kategoria przestępstw 
Przestępstwa stwierdzone Wykrywalność Różnica 

wskaźników 
wykrywalności 2022 2023 Dynamika 

Wykryte Wskaźnik 
2022 2023 2022 2023 

Ogółem  82 67 81,71 60 45 72,29 67,16 - 5,13 % 
Kryminalne 47 37 78,73 30 23 62,5 62,16 - 0,34 % 
w tym 17x7 37 20 54,06 19 10 51,35 50 - 1,35 % 
Gospodar. 8 9 112,50 3 1 37,5 11,11 - 26,39 % 
Rozboje - 1 --- - 1 - 100 --- 
Bójki i pobicia 2 - --- 2 - 100 - --- 
Uszczerbek na zdrowiu - 1 --- - 1 - 100 --- 
Kradzieże 16 12 75 8 6 50 50 0 % 
Kradzieże samochód 1 2 200 1 1 100 50 - 50 % 
Kradzieże z włamaniem 12 4 33,34 6 0 50 0 - 50 % 
Art. 178a § 1kk 16 7 43,75 16 7 100 100 0 % 
Uszkodzenia mienia 7 2 28,58 3 2 42,86 100 + 57,14 % 

 
 

Gmina Choceń 2022 2023 
Wypadki 1 2 
Kolizje 53 63 
Osoby ranne 1 2 
Skutek śmiertelny 0 0 
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Cyberbezpieczny Samorząd
Gmina Choceń przeszła pozytywną weryfi -
kację wniosku

Gmina Choceń otrzymała ponad 633 tysięcy złotych dotacji w ramach projektu „Cy-
berbezpieczny Samorząd”. Projekt wdrażany przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa 
(CPPC) jest w 82% fi nansowany ze środków Unii Europejskiej oraz w 18% z Budżetu 
Państwa. Prowadzony przez CPPC projekt „Cyberbezpieczny Samorząd” ma na celu 
podniesienie bezpieczeństwa informacji w JST przez poprawę odporności i umiejętność 
efektywnego przeciwdziałania oraz reagowania na incydenty w systemach informatycz-
nych. Umożliwi realizację wielu rodzajów inwestycji mających na celu podniesienie ogól-
nego poziomu cyberbezpieczeństwa JST w ramach trzech kluczowych obszarów wspar-
cia: organizacyjnego, kompetencyjnego i technicznego.

W ramach projektu wykonamy audyt i wdrożenie Systemu Zarządzania Bezpieczeń-
stwem Informacji, przeszkolimy wszystkich pracowników Urzędu oraz podległych jedno-
stek z zakresu cyberbezpieczeństwa. Zakupimy szereg usług, sprzętu i oprogramowania 
z licencjami do skutecznej obrony przez zagrożeniami z sieci, tak by możliwie jak najle-
piej zabezpieczyć wszystkie dane przechowywane w Urzędzie. 

Wdrożenie projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” jest dla nas priorytetem, ponieważ 
chcemy zapewnić bezpieczeństwo oraz spokój związany z ochroną wszystkich danych, 
które przechowujemy.

Oczekuje się, że podpisanie umowy będzie krokiem wstępnym do rozpoczęcia szeroko 
zakrojonych działań mających na celu zabezpieczenie infrastruktury informatycznej gmi-
ny oraz stworzenie solidnych mechanizmów obronnych przed atakami cybernetycznymi.

W ramach projektu Gmina Choceń szykuje się do ogłoszenia przetargów oraz zapytań 
ofertowych na dostawę sprzętu, oprogramowania oraz usług związanych z zapewnie-
niem bezpieczeństwa cyfrowego. W najbliższym czasie można spodziewać się inten-
sywnych działań mających na celu wyłonienie partnerów, którzy wesprą gminę Choceń 
w realizacji ambitnych celów w obszarze cyberbezpieczeństwa.

Gmina Choceń, poprzez inicjatywę „Cyberbezpieczny Samorząd”, manifestuje swoje 
zaangażowanie w ochronę danych oraz systemów informatycznych, stając się wzorcem 
dla innych samorządów w walce z zagrożeniami cybernetycznymi.

Szymon Bełkowski

Budowa stołówki przy szkole podstawo-
wej w Wilkowicach

W marcu br. Zakład Remontowo- Budowlany Jan i Cezary Błaszczyk z Włocław-
ka rozpocznie prace budowlane przy zadaniu inwestycyjnym pn: „Przebudowa i 
rozbudowa budynku szkoły o pomieszczenia stołówki w Wilkowicach”.

Przedmiot inwestycji został podzielony na dwa etapy. Wartość etapu pierwszego 
opiewa na kwotę 477 821,52 zł. Etap pierwszy obejmuje stan surowy zamknięty 
oraz niezbędne roboty sanitarne.

Zakres prac obejmuje:
- wykonanie elementów konstrukcyjnych,
- wykonanie izolacji termicznych oraz przeciwwodnych budynku,
- wykonanie stolarki okiennej i drzwiowej,
- wykonanie posadzek wewnątrz budynku,
- stopy i ławy fundamentowe żelbetowe,
- konstrukcje ścian,
- stropodach pełny,
- wentylacja grawitacyjna,
- instalacje wodno - kanalizacyjne wraz z montażem przewodów.

Termin zakończenia praz zaplanowano na 18.11.2024 r.

Zadanie jest dofi nansowane przez Ministerstwo Edukacji i Nauki w wysokości 
50%.

Mariusz Bilęda

Rekrutacja w Żłobku na rok 2024/2025
Od 1 kwietnia rusza rekrutacja na nowy rok żłobkowy 2024/2025. Rekrutacja 

potrwa do końca maja 2024 roku. Dokumenty wraz z niezbędnymi załącznikami 
należy składać w wyznaczonym wyżej terminie bezpośrednio do Żłobka ”Pompo-
nik” w Choceniu, mieszczącego się przy ulicy Sikorskiego 4 - od poniedziałku do 
piątku w godzinach 6.30 -15.30. Regulamin rekrutacji wraz z kartą zgłoszeniową i 
załącznikami dostępne będą na stronie internetowej www.chocen.pl lub w formie 
papierowej bezpośrednio w budynku żłobka. Comiesięczne czesne w żłobku wy-
nosi 500 zł., od września koszty utrzymania Żłobka zostaną ponownie przeliczone, 
jednak nie będzie to drastyczny wzrost czesnego (możliwość ubiegania się o do-
fi nansowanie z budżetu państwa poprzez ZUS na pierwsze lub jedyne dziecko w 
rodzinie). Koszt wyżywienia za dzień pobytu wynosi 12,00 zł.

W razie pytań lub wątpliwości zapraszam do kontaktu osobistego w żłobku lub 
pod numerem telefonu 605-518-625.

 Katarzyna Dąbrowska 
Dyrektor Żłobka „Pomponik” w Choceniu 

PROGRAM FUNDUSZE EUROPEJSKIE 
NA POMOC ŻYWNOŚCIOWĄ 2021-2027

Program Fundusze Europejskie na pomoc żywnościową 2021-2027 (FEPŻ) to program współfi -
nansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego plus ( EFS+) oferujący pomoc żyw-
nościową w formie paczek lub posiłków dla osób najbardziej potrzebujących, a także możliwość 
udziału w tzw. działaniach towarzyszących.

FEPŻ jest bezpośrednim następcą Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 
(PO PŻ). Program – podobnie jak PO PŻ - opiera się na zapewnieniu osobom najbardziej potrze-
bującym podstawowej pomocy żywnościowej w formie paczek lub posiłków oraz umożliwieniu im 
udziału w bezpłatnych warsztatach na rzecz włączenia społecznego – tzw. działaniach towarzy-
szących.

Do pomocy żywnościowej w ramach FEPŻ uprawnia dochód nieprzekraczający 235% kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej oraz przynajmniej jedna z prze-
słanek trudnej sytuacji życiowej, o których mowa w art. 7 ustawy. Za kwalifi kowanie odbiorców 
końcowych do udziału w Programie odpowiadają ośrodki pomocy społecznej poprzez wydawanie 
skierowań osobom uprawnionym.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Choceniu będzie kwalifi kował osoby i rodziny do udzie-
lenia wsparcia poprzez udostępnienie pomocy żywnościowej w formie paczek.

Pomoc mogą otrzymać osoby/rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej i uzyskujące 
dochód nieprzekraczający:

• 1.823,60 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej, czyli dochód nieprzekraczający 
235% kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej (tj. 776 zł).

• 1.410,00 zł w przypadku osoby w rodzinie, czyli dochód nieprzekraczający 235% kryte-
rium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej (tj. 600 zł).

Obecnie Radni Gminy Choceń podjęli uchwałę w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Bank 
Żywności w Grudziądzu w charakterze członka wspierającego. Bank Żywności w Grudziądzu jest 
stowarzyszeniem z którym Gmina Choceń po podpisaniu umowy będzie współpracowała przy dys-
trybucji żywności na terenie Gminy Choceń. O podjętych krokach i działaniach będziemy informo-
wać na bieżąco. 

Kierownik GOPS 
Hanna Gołębiewska

SPORT 2024
W tym roku samorząd gminy przewidział środki fi nansowe w wysokości 80 tysięcy złotych na 

realizację zadań związanych ze sportem. W styczniu ogłoszono dwa konkursy dotyczące upo-
wszechnienia kultury fi zycznej i sportu na terenie gminy Choceń w 2024 roku: konkurs ogólny oraz 
konkurs w dziedzinie mieszanych sztuk walki. Kluby sportowe zarejestrowane na terenie gminy 
miały dwa tygodnie na przygotowanie i złożenie ofert.

W odpowiedzi na pierwszy konkurs wpłynęła jedna oferta od Akademii Mieszanych Sztuk Walki z 
siedzibą w Nowej Woli, która otrzymała dofi nansowanie w wysokości 10 tysięcy złotych. W drugim 
konkursie komisja oceniła dwie oferty: GTS Unię Choceń z siedzibą w Choceniu, która wniosko-
wała o kwotę 70 tysięcy złotych, oraz LZS Tajfun Śmiłowice z siedzibą w Szatkach, który planował 
zrealizować swoje cele za kwotę 10 tysięcy złotych.

Ze względu na niewystarczające środki w budżecie gminy, podjęto decyzję o zwiększeniu puli 
środków o dodatkowe 10 tysięcy złotych. Rada Gminy przychyliła się do prośby Wójta i komisji kon-
kursowej. Wszystkie kluby biorące udział w konkursach otrzymały odpowiednie dofi nansowanie. 
Gratulujemy wszystkim benefi cjentom wsparcia! 

Kamil Klejba 

Czyste powietrze
Urząd Gminy w Choceniu prowadzi Punkt konsultacyjno–informacyjny 

programu Czyste Powietrze. Udzielamy informacji na temat programu, po-
magamy składać wnioski o dofi nansowanie i płatność do Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Ilość 
złożonych wniosków na dzień 31.12.2023 r. to 248 szt. (narastająco) od 
początku trwania programu, zawartych umów 228 szt., zrealizowanych 
przedsięwzięć 158 szt. a łączna kwota wypłaconych dotacji wynosi 3 093 
542,02 zł. Osoby zainteresowane uzyskaniem dofi nansowania zaprasza-
my w godzinach otwarcia urzędu do pokoju nr 12 lub sekretariatu, telefo-
nicznie 54-284-66-17.

Wiktoria Pawłowska

AUTOBUS
Po blisko półrocznej przerwie uruchomiliśmy naszego Jelcza. Trwało to dość długo ale warto 

było, znaleźliśmy taki sam silnik jaki był poprzednio. Poprosiliśmy o pomoc w jego przełożeniu i 
wymianę uszkodzonych innych części - PKS Włocławek. Autobus przeszedł pozytywnie wszystkie 
niezbędne badania. Auto jest w pełni sprawne. Zapraszamy do korzystania, rezerwacja terminów 
na wyjazdy w pokoju nr 1 tut. Urzędu. 

Krzysztof Wojtalik

Market DINO w Wilkowiczkach
Budowa marketu w Wil-

kowiczkach trwała ok. 4 
miesięcy. W tym czasie 
powstał budynek handlowo 
– usługowy o powierzch-
ni zabudowy 575,8 m2 z 
miejscami parkingowymi. 
Uroczyste otwarcie Marke-
tu DINO odbyło się w dniu 
27 stycznia br. Prowadzone 
są rozmowy nt. lokalizacji 

marketu Dino w Śmiłowicach, zaproponowano 3 lokalizacje. Inne sieci 
marketów nie wyraziły zainteresowania.

Agnieszka Świątkowska 
Sekretarz Gminy

OSP razem z WOŚP
Strażacy Gminy Choceń wraz z KM PSP Włocławek przygotowali na fi nał Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy prezentacje aut strażac-
kich. Zobaczyć było można: 
auto operacyjne, lekkie auta 
ratowniczo-gaśnicze, średnie 
auta ratowniczo-gaśnicze, 
ciężkie auto ratowniczo-
-gaśnicze, łódź ratowniczą, 
stoisko pierwszej pomocy. Z 
gminy Choceń zaprezento-
wały się jednostki: OSP Cho-
ceń, OSP Śmiłowice, OSP 
Wilkowice, OSP Szczutko-
wo, OSP Wichrowice,  OSP 

KSRG Czerniewice. Dziękujemy także za wsparcie KM PSP Włocławek JRG1.

Agnieszka Świątkowska 
Sekretarz gminy 

GMINA CHOCEŃ
związku z nadchodzącymi 

Miejsce: sala konferencyjna w Urzędzie Gminy
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Umowa na rewitalizację podpisana
Dnia 18 stycznia bieżącego roku została podpisana umowa na realizację inwestycji: „Rewitalizacja przestrzeni po 

byłym PGR w miejscowościach Wichrowice i Olganowo” z fi rmą Usługi Remontowo-Wykończeniowe „Lux-Bud” Łukasz 
Tyde, na kwotę 1 779 999,42 zł. Ważne jest podkreślenie, że w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowe-
go inwestycja generuje znaczne oszczędności. W związku z tym zwróciliśmy się do Prezesa Rady Ministrów o zmianę 
warunków promesy i możliwość poszerzenia zakresu wykonania zadania, aby oszczędności mogły zostać przeznaczone 
na dodatkowe prace w świetlicy wiejskiej w Wichrowicach. Dnia 19 lutego 2024 r. otrzymaliśmy pozytywną decyzję doty-
czącą złożonego wniosku. W związku z tym podpisaliśmy aneks do umowy z wykonawcą, a całkowita wartość inwestycji 
po aneksie wyniesie 1 977 903,75 zł.

Dodatkowo, w ramach rozszerzonego zakresu, planujemy realizację następujących prac:
- montaż ogrzewania podłogowego,
- zakup i montaż butli gazowej wraz z kotłem,
- budowę tarasu z kostki brukowej z zadaszeniem.
Termin wykonania zadania został ustalony na 19 listopada 2024 r. i nie uległ zmianie w związku z rozszerzeniem za-

kresu.
Przedmiot zamówienia obejmuje remont świetlicy wiejskiej w Wichrowicach oraz przebudowę drogi gminnej 190 172C 

Śmiłowice – Olganowo, a zakres zadania to:
a) ŚWIETLICA:
- przebudowa pomieszczeń wewnętrznych budynku z wymianą instalacji grzewczych, wodno-kanalizacyjnych i elek-

trycznych,
- ocieplenie ścian budynku, izolacje ścian fundamentowych,- podwyższenie dachu, remont posadzki i ścian garażu,
- wymiana okien w budynku świetlicy,
- wykonanie opaski chodnikowej,
- wymiana drzwi wejściowych oraz bramy,
- przebudowa pomieszczenia gospodarczego,
- wykonanie ogrodzenia panelowego, wykonanie nasadeń,
- budowa placu zabaw,
- wykonanie nawierzchni drogowej z kostki brukowej ma terenie działki oraz wykonanie parkingu wzdłuż drogi.
b) DROGA:
- przebudowany zostanie odcinek drogi o długości 498 mb stanowiący dojazd do obiektów po były PGR,
- wykonanie chodnika oraz przepustu,
- wykonanie nawierzchni z masy bitumicznej,
- wykonanie poboczy i zjazdów,
- wykonanie oznakowania i poręczy,
- roboty pomiarowe.
Zadanie jest dofi nansowane w ramach Rządowego Programu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych – edy-

cja szósta PGR.
Kamil Klejba

07 kwietnia 2024 r odbędzie się I tura wyborów samorządowych.
Będą wybierane przez obywateli władze lokalne, tworzące samorządy gmin i powiatów.
W naszej gminie wyborcy otrzymują zestaw kart, w których oddają głos na kandydata do:
- rady gminy,
- rady powiatu,
- sejmiku wojewódzkiego
- oraz wójta.
Aby zagłosować w wyborach samorządowych na terenie Gminy Choceń, musisz być osobą stale zamieszkującą na terenie naszej gminy. Jeśli chcesz zaktualizować swój adres w 

Centralnym Rejestrze Wyborców złóż wniosek o zameldowanie na pobyt stały lub wniosek o ujęcie w stałym obwodzie głosowania.
Wyborcy zameldowani na obszarze gminy na pobyt stały są ujęci w rejestrze wyborców z urzędu. Wyborcy stale zamieszkujący na obszarze gminy bez zameldowania na pobyt 

stały, nigdzie niezamieszkali stale przebywający na obszarze gminy oraz zamieszkujący na obszarze gminy pod innym adresem niż ich adres zameldowania na pobyt stały wpisywani 
są do rejestru wyborców na podstawie ich wniosków.

W spisach wyborców w wyborach samorządowych znajdą się wyłącznie ci wyborcy, którzy są ujęci w danym obwodzie głosowania na stałe. 
Sprawdź swoje dane w Centralnym Rejestrze Wyborców
W wyborach tych nie możesz jednorazowo zmienić miejsca głosowania ani pobrać zaświadczenia o prawie do głosowania. Aby zatem zmienić komisję wyborczą, w której głosujesz, 

musisz zaktualizować swój stały adres w Centralnym Rejestrze Wyborców. Możesz to zrobić poprzez:
• zameldowanie się na pobyt stały, (w urzędzie lub on-line, dotyczy tylko obywateli polskich),
• złożenie wniosku o ujęcie w stałym obwodzie głosowania (w urzędzie lub on-line - pamiętaj, aby dołączyć do wniosku dokumenty potwierdzające fakt stałego zamieszkiwania 

pod tym adresem, np. imienne rachunki za media w tym lokalu, dokumenty potwierdzające własność, pierwsza strona swojego rozliczenia podatkowego z tym adresem itp.).
Wnioski o ujęcie w stałym obwodzie głosowania można składać w Urzędzie Gminy Choceń ul. Sikorskiego 12 w godzinach pracy urzędu.
Bezpłatny transport z miejsca zamieszkania do lokalu wyborczego podczas wyborów w dniu 07.04.2024 r.
Zgodnie z nowymi przepisami, wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, oraz wyborca, który najpóźniej w dniu głosownia kończy 60 

lat, mają prawo do bezpłatnego transportu z miejsca zamieszkania do lokalu wyborczego właściwego dla obwodu głosowania.
W terminie do 25.03.2024 r w Urzędzie Gminy w Choceniu przyjmowane będą zgłoszenia zamiaru skorzystania z prawa do bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego i bezpłat-

nego transportu powrotnego. 
Zgłoszeń można dokonywać ustnie, pisemnie lub w formie elektronicznej. Zgłoszenia można dokonać w Urzędzie Gminy w Choceniu ul. Sikorskiego 12, pod numerem telefonu 54 

284-66-17 lub 54 284-66-93, na adres e-mail: gmina.chocen@chocen.pl
dowóz wyborców z miejscowości:
Autobus wybory:
Olganowo 9.00, Siewiersk (k. sołtysa) 9.05 Krukowo (k. sołtysa) 9.08, Jarantowice 9.10 – Choceń lokal i odwóz Jarantowice, Siewiersk, Krukowo, Olganowo 
Borzymie (przy pałacu) 10.00, Janowo (k. sołtysa) 10.05, Bodzanówek (k. OWB) 10.10 – Choceń lokal i odwóz Borzymie, Janowo, Bodzanówek 
Bodzanowo (k. sołtysa) 11.00, Lutobórz (przy byłym sklepie) 11.05 – Szczutkowo lokal i odwóz Lutobórz, Bodzanowo,
Wola Nakonowska (przy fi gurce) 12.00 – Świerkowo (przy przystanku) 12.05 Wilkowice lokal i odwóz do Woli Nakonowskiej 
Gajówka (k. p. Karpińskiego) 12.30, Stefanowo (k. krzyża) 12.33 Grabówka (przy przystanku) 12.35, Nakonowo Stare (przy remizie) 12.40, Kuźnice (przy pałacu) 12.45 – Śmiłowic 

i odwóz Kuźnice, Nakonowo Stare, Grabówka i Gajówka 
Skibice (przy bloku), 14.00 Szatki (przystanek) 14.05, Wichrowice lokal – odwóz Skibice i Szatki 
2 kurs 
Olganowo 15.00, Siewiersk (k. sołtysa) 15.05 Krukowo (k. sołtysa) 15.08, Jarantowice 15.10 – Choceń lokal i odwóz Jarantowice, Siewiersk, Krukowo, Olganowo 
Borzymie (przy pałacu) 16.00, Janowo (k. sołtysa) 16.05, Bodzanówek (k. OWB) 16.10 – Choceń lokal i odwóz Borzymie, Janowo, Bodzanówek 
Bodzanowo (k. sołtysa) 17.00, Lutobórz (przy byłym sklepie) 17.05 – Szczutkowo lokal i odwóz Lutobórz, Bodzanowo,
Wola Nakonowska (przy fi gurce) 18.00 – Świerkowo (przy przystanku) 18.05 Wilkowice lokal i odwóz do Woli Nakonowskiej 
Gajówka (k. Karpińskiego) 18.30, Stefanowo (k. krzyża) 18.33, Grabówka (przy przystanku) 18.33, Nakonowo Stare (przy remizie) 18.40, Kuźnice (przy pałacu) 18.45 – Śmiłowic i 

odwóz Kuźnice, Nakonowo Stare, Grabówka i Gajówka 
Skibice (przy bloku), 19.00 Szatki (przystanek) 19.05, Wichrowice lokal – odwóz Skibice i Szatki

Zgodnie z przepisami niepełnosprawni wyborcy mogą liczyć nie tylko na darmowy transport do i z lokalu wyborczego, ale także różne formy głosowania. Mają prawo do głosowania: 
korespondencyjnego, przez pełnomocnika, przy pomocy innej osoby oraz przy użyciu nakładki w alfabecie Braille’a. Aby skorzystać z tych udogodnień, niepełnosprawni wyborcy 
muszą spełnić określone wymagania.

Głosowanie korespondencyjne
Kodeks Wyborczy wychodzi naprzeciw potrzebom osób niepełnosprawnych, które z różnych powodów nie chcą lub nie są w stanie opuszczać miejsca swojego zamieszkania. Mogą 

one skorzystać z głosowania korespondencyjnego. Prawo do niego mają osoby posiadające znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności a także te, które najpóźniej w dniu 
wyborów ukończyły 60 lat. Jeśli starszy lub niepełnosprawny wyborca zamierza głosować korespondencyjnie, powinien ten zamiar zgłosić najpóźniej 25.03.2024 r. Dodatkowo, jeżeli 
jest on osobą niewidomą, może zażądać dołączenia do pakietu wyborczego specjalnej nakładki na kartę do głosowania, sporządzonej w alfabecie Braille’a. Pakiety wyborcze do rąk 
własnych wyborcy doręcza pracownik Poczty Polskiej najpóźniej 6 dni przed terminem wyborów. W każdym pakiecie wyborczym znajduje się: karta do głosowania, koperta na kartę 
do głosowania, oświadczenie o osobistym i tajnym oddaniu głosu na karcie do głosowania i koperta zwrotna.

Głosowanie przez pełnomocnika

Wybory samorządowe 2024

GOSiR jako baza wypoczynkowa.

Poprzez działalność Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Choceniu od prawie 15 lat Choceń zmienia się w cen-
trum wypoczynkowe. Dzieci i młodzież z całej Polski przyjeżdżają na obozy sportowe zarówno zimą jak i latem. Dzięki 
współpracy GOSiRu, Szkoły Podstawowej im. Januszka Korczaka w Choceniu, stołówki szkolnej oraz SLO i SBSIS 
funkcjonuje bardzo atrakcyjna baza noclegowo – sportowa, z której korzysta coraz więcej klubów i szkół. W minione ferie 
od 19 do 23 lutego mieliśmy przyjemność gościć siatkarki wraz z opiekunami z KS Volley Poznań. W obozie wzięły udział 
72 osoby. To był bardzo intensywny tydzień dla obozowiczek. Dawały z siebie wszystko na treningach, które odbywały 
się kilka razy dziennie na hali sportowej. 

Obecnie trwają przygotowania do sezonu letniego, a Choceń odwiedzą grupy między innymi z Gniezna i Warszawy. 

Roboty przygotowawcze na 
drogach gminnych

W drugiej połowie marca br., rozpoczynamy roboty, 
m.in. na drodze Wichrowice-gr. gm. Świętosław, na 
ulicy Słonecznej (DG 190724C) oraz na ul. Fabrycz-
nej w Choceniu. Wykonane będą prace przygotowaw-
cze; niwelacja terenu, zdjęcie humusu, wyznaczenie 
zjazdów, wykonanie i regulacja niezbędnych przyłą-
czy infrastruktury technicznej, wycinka zakrzaczenia, 
profi lowanie i zagęszczenie istniejących podbudów. 
Jest to wstępne przygotowanie inwestycji, które reali-
zowane będą od czerwca do października br. Prze-
kazaliśmy również Firmie „DROGTOM” z Włocławka 
place budowy dróg w Niemojewie, Bodzanowie i Cho-
ceniu dla ul. Targowej oraz fi rmie Lux- Bud z Chocenia 
plac budowy drogi w Olganowie. 

Krzysztof Wojtalik
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Spotkanie rodziców z władzami klubu
Dnia 30 stycznia bieżącego roku, na zaproszenie Wójta Gminy Choceń, odbyło się w Urzędzie Gminy spotkanie rodziców dzieci trenujących w klubie oraz przedstawicieli klubu 

sportowego „Unia Choceń”. Głównym tematem dyskusji było poprawienie warunków funkcjonowania klubu oraz rozwinięcie sportowej infrastruktury technicznej w Choceniu.
Pan Radosław Chełminiak, Prezes GTS „Unia Choceń”, przedstawił zebranym aktualną strukturę dochodów i wydatków organizacji, które wynoszą około 110 tysięcy złotych 

rocznie (dotacja z gminy, Starostwa, środki własne). Blisko 60% wydatków dotyczy sekcji piłki nożnej, natomiast pozostałe dyscypliny absorbują 40% budżetu. Największe koszty 
to wynagrodzenia trenerów oraz koszty przejazdów.

Rodzice zwrócili uwagę na brak jednolitych strojów piłkarskich, a także omówili stan sportowej infrastruktury technicznej. Obie strony wypracowały kilka kwestii mających na celu 
poprawę sytuacji:

Rodzice zaoferowali się do poszukiwania sponsorów.
Odbędzie się spotkanie władz klubu i rodziców w wąskim gronie, aby rozdzielić zadania związane z organizacją turnieju. Samorząd Gminy wesprze klub we wrześniu br. dodat-

kową kwotą 10 000 złotych.
Rodzice przedstawią plan zagospodarowania boisk w Choceniu, obejmujący elementy uznane przez nich za niezbędne, np. bieżnię, orlik. Samorząd Gminy podejmie starania o 

pozyskanie fi nansowania na budowę orlika w Choceniu, a planowana inwestycja rozpocznie się w ciągu dwóch lat.
Zadaszenia ławek zawodników zostaną wymienione, zamontowane zostaną dodatkowe kamery, a oświetlenie obiektu zostanie ulepszone.
W miarę możliwości, po remoncie autobusu gminnego będzie on wykorzystywany do przewozu zawodników i kibiców na turnieje.
Zgromadzeni doszli do wniosku, że tylko wspólne działanie może przynieść oczekiwane rezultaty dla wszystkich zainteresowanych stron.

Kamil Klejba

Gmina Choceń złożyła wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w ramach programu Fundusze Eu-
ropejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 o dofi nansowania dla zadania pn. ”Odnowa przestrzeni 
publicznej na terenie Gminy Choceń” Projekt obejmuje budowę altany oraz wieży widokowej nad 
Jeziorem Borzymowskim oraz w parku w Choceniu zostaną zmodernizowane alejki parkowe. 

Wartość całkowita projektu wynosi 987 638,96 zł, natomiast wysokość dofi nansowania to 820 
067,50 zł

Zaprojektowana infrastruktura ma służyć przede wszystkim integracji mieszkańców Gminy Cho-
ceń, zapewnianiu atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego dla całych rodzin z terenu Gminy, a 
także turystów. 

Zakończenie projektu zaplanowano na 30 czerwca 2025r. 
Iwona Grześkowiak

Wniosek „Odnowa przestrzeni publicznej na terenie 
Gminy Choceń”

Osoby starsze oraz mające znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności mogą także głosować przez pełnomocnika. Głosowanie takie może jednak odbyć się tylko w 
kraju. Pełnomocnikiem może być każda osoba mająca prawo wybierania. Musi być ona jednak wpisana do Rejestru Wyborców w tej samej gminie, co niepełnosprawny wyborca. 
Kodeks Wyborczy określa, że pełnomocnikami nie mogą być obserwatorzy społeczni, mężowie zaufania, a także osoby wchodzące w skład obwodowych komisji wyborczych i 
kandydujące w wyborach. Pełnomocnik może reprezentować dwie osoby niepełnosprawne, jeżeli co najmniej jedna z nich jest członkiem bliskiej rodziny – córką, ojcem, matką, 
małżonkiem, itp. Aby głosować przez pełnomocnika, niepełnosprawny wyborca musi złożyć wniosek do prezydenta miasta, burmistrza lub wójta gminy, w której jest zapisany w Cen-
tralnym Rejestrze Wyborców. Taki dokument musi trafi ć do właściwej gminy najpóźniej do 29.03.2024r r. Niepełnosprawnemu może także pomóc osoba nie będąca pełnomocnikiem. 
Wsparcie takie może mieć charakter jedynie techniczny.

UWAGA! Szczegółowe informacje, akty prawne są dostępne na stronie Państwowej Komisji Wyborczej- https://pkw.gov.pl/
Głosować będziemy od godz.7.00 do godz.21.00. Pełnomocnik wyborczy 

Anna Nitecka

Z uwagi na wykryte wady i usterki wymagające poprawek w trakcie realizacji prac 
budowlanych, termin zakończenia ich wykonania został przesunięty na 2024 r. W 
związku z powyższym udzielona dotacja w 2023 r. nie mogła być wykorzystana i 
została zwrócona.

Podczas ostatniej sesji Rady Gminy Choceń radni ponownie rozpatrzyli uchwałę 
w sprawie udzielenia pomocy fi nansowej w formie dotacji dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Śmiłowicach z przeznaczeniem na: „ Przebudowę holu budynku remizy 
OSP Śmiłowice”. 

Zakres prac obejmuje:
- zerwanie starych płytek podłogowych
- usunięcie starych tynków wewnętrznych
- montaż instalacji elektrycznej
- montaż sufi tów kartonowo- gipsowych
- wykucie nowego otworu drzwiowego
- montaż drzwi wewnętrznych
- szpachlowanie i malowanie ścian i sufi tów
- montaż nowych płytek podłogowych i ściennych

Wysokość udzielonej dotacji wyniesie 30 000 zł
Mariusz Bilęda

Dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Śmiłowicach

XIV Choceńska Liga Futsalu
W niedzielę, 

11 lutego 2024 r. 
na hali sportowej 
Gminnego Ośrod-
ka Sportu i Rekre-
acji w Choceniu 
odbyło się zakoń-
czenie zmagań w 
ramach XIV edycji 
Choceńskiej Ligi 
Futsalu. Tegorocz-
ne rozgrywki pro-
wadzone były innowacyjnym systemem – drużyny podzielone zostały 
na 4 ligi, co tydzień rozgrywane w ligach mecze systemem „każdy z 
każdym” w konsekwencji dawały awansy i spadki między ligami. Punkty 
zdobywane na kolejkach sumowały się i dały ostateczny obraz tabeli. 

Do rozgrywek ostatecznie przyjęto 14 drużyn. Po emocjonujących 
spotkaniach trzeci raz z rzędu tytuł mistrza obroniła drużyna Power 
Chodecz. Na uroczystym zakończeniu nagrody dla najlepszych wręczył 
Kierownik Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji Radosław Chełminiak 
oraz Radny Gminy Choceń Pan Bartosz Delewski. 

Podczas rozdania wręczono dyplomy i puchary wszystkim druży-
nom oraz medale (za 3 pierwsze miejsca). Mistrz ligi Power Chodecz 
otrzymał również nagrodę pieniężną w wysokości 300 zł, a v-ce mistrz 
Koram Boniewo kwotę 200 zł. Nagrody pieniężne zostały ufundowa-
ne przez Pana Piotra Grochowinę właściciela Stacji Kontroli Pojazdów 
Piotrex oraz Pana Jacka Wiśniewskiego właściciela Przedsiębiorstwa 
Wielobranżowego.

Drużyną Fair Play została wybrana drużyna Supa Strikas, a najlepszy 
debiut to Kujawska Wataha.

Organizatorzy postanowili przyznać szereg nagród i wyróżnień indy-
widualnych uhonorowanych statuetkami:

1. Król strzelców:
V-ce król – Patryk Wojtylak (Power Chodecz)
Król Strzelców – Paweł Behlke (Power Chodecz)
2. Najlepszy oldboy – Marcin Szadkowski (Batory Borzymie)
3. Najlepszy młodzieżowiec – Szymon Skorupa (La Masia)
4. Najlepszy bramkarz – Jakub Pantuchowicz (Kujawska Wataha)
5. Najlepszy zawodnik zrzeszony – Łukasz Kosiński (Koram Boniewo)
6. Najlepszy technik – Patryk Wojtylak (Power Chodecz)
7. MVP Ligi – Paweł Behlke (Power Chodecz)
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Choceniu serdecznie dziękuje 

wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji Choceńskiej Ligi Fut-
salu. Dziękujemy współorganizatorowi GTS Unia Choceń, sponsorom: 
Panu Piotrowi Grochowina i Panu Jackowi Wiśniewskiemu oraz sędzie-
mu ligi.

Kierownik GOSiRu Radosław Chełminiak dziękuje również wszystkim 
pracownikom hali za pracę włożoną w cotygodniowe przygotowywanie 
obiektu do rozgrywek.

Organizatorzy dziękują także wszystkim zawodnikom za wspaniałą 
sportową atmosferę. Już dziś zapraszają na udział w sezonie 2024/2025.

Więcej odnośnie ligi futsalu można odnaleźć na stronie www.gosir.
chocen.pl

Społeczne Zaoczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych

REKRUTACJA 2023/2024
ATRAKCYJNE KIERUNKI KSZTAŁCENIA W SZKOŁACH DZIENNYCH

Szkoły dla młodzieży są BEZPŁATNE,
OFERUJEMY NAUKĘ W:

✓ 4-letnim liceum ogólnokształcącym 
✓ 3-letniej szkole branżowej I stopnia (WSZYSTKIE ZAWODY)

PROPONUJEMY:
✓ Interesujące zajęcia praktyczne i teoretyczne z przedstawicielami służb mundurowych

i medycznych: zajęcia z samoobrony, zajęcia z Ratownikiem Medycznym.
✓ zajęcia ze strzelectwa sportowego w ramach Szkolnego Koła Strzeleckiego „Snajper” 

w Choceniu.
✓ biwaki sportowo-rekreacyjne, wyjazdy na strzelnicę sportową.
✓ współpraca z Sekcją Piłki Ręcznej GTS „Unia Choceń”.
✓ Umundurowanie wojskowe oraz bluzy profilowe.
✓ Bezpłatne kursy z teoretycznego kształcenia zawodowego.
✓ Dofinansowanie kursu prawa jazdy - dla zawodu mechanik pojazdów samochodowych

oraz elektromechanik pojazdów samochodowych.
✓ Udział w ogólnopolskich i wojewódzkich zawodach sportowych, sportowo-obronnych, 

turniejach strzeleckich, o tematyce pierwszej pomocy i służb mundurowych.
✓ Udział w wycieczkach szkolnych i imprezach integracyjnych: pikniki militarne, rajdy 

rowerowe, wyjazdach na mecze reprezentacji Polski i klubów sportowych, wyjazdach na 
sztuczne lodowisko i do Aquaparków itp.

SPOŁECZNA BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA im. ADAMA MICKIEWICZA

• Bezpłatne kursy z teoretycznego kształcenia zawodowego,
• Dofinansowanie kursu prawa jazdy - dla zawodu mechanik pojazdów 

samochodowych i elektromechanik pojazdów samochodowych,
• Możliwość ubiegania się o stypendium z programu Urzędu Marszałkowskiego 

„Zawodowe Talenty Kujaw i Pomorza” – indywidualny plan rozwoju edukacyjnego
ucznia (stypendium dla młodocianych pracowników, którzy osiągnęli najlepsze wyniki 
z przedmiotów teoretycznego kształcenia zawodowego),

• Stypendia dla najlepszych młodocianych pracowników fundowane przez 
pracodawców lub przez szkołę na koniec roku szkolnego.

• Bogata baza firm zatrudniających młodocianych pracowników (pomoc w 
nawiązaniu umowy).

KSZTAŁCIMY WE WSZYSTKICH ZAWODACH ZGODNIE Z OBOWIĄZUJĄCĄ
KLASYFIKACJĄ ZAWODÓW SZKOLNICTWA BRANŻOWEGO PO WCZEŚNIEJSZYM 
PODPISANIU UMOWY Z PRACODAWCĄ (niewymagana jest minimalna liczba chętnych

w danym zawodzie – klasy wielozawodowe)!

SPOŁECZNE ZAOCZNE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE dla DOROSŁYCH
• Profil ogólny, nauka trwa 4 lata – (osiem semestrów).
• Szkoła dla dorosłych po ośmioklasowej szkole podstawowej, gimnazjum (4 lata) oraz 

po szkole zawodowej lub branżowej (3 lata – absolwenci przyjmowani są do klasy II)
• Wystawiamy zaświadczenia do ZUS i innych organów oraz legitymacje szkolne.
• Dokumenty należy składać w sekretariacie szkoły: kwestionariusz i świadectwo 

ukończenia szkoły podstawowej, gimnazjum lub szkoły zawodowej i branżowej. 

Adres: ul. Sikorskiego 12, 87-850 Choceń, tel.: 54 2846714,
strona internetowa: slochocen.edupage.org

https://www.facebook.com/slo.szsz

PROFIL PSYCHOLOGICZNO - SPOŁECZNY (OGÓLNY)
(j. polski/ j. angielski/j. niemiecki, biologia)

• Zajęcia profilowe z zakresu psychologii rozwoju człowieka, trening umiejętności
społecznych (TUS).

• Udział w różnorodnych wydarzeniach kulturalnych.
• Udział w akcjach wolontariatu ( ONKO-MIKOŁAJE, SZLACHETNA

PACZKA, SCHRONISKO DLA ZWIERZĄT, PIELUCHA DLA MALUCHA).
• Rozwijanie umiejętności interpersonalnych oraz planowania kariery zawodowej.
• Rozwijanie swoich pasji i uzdolnień w ramach dodatkowych zajęć:

o szkolne kółko wolontariatu
o kółko teatralne
o sekcja TIK-TOK
o sekcja fotograficzna

• Możliwość uczestnictwa w projektach psychologicznych oraz językowych.

PROFIL MUNDUROWO - RATOWNICZY
(geografia/biologia/ j. angielski/j. niemiecki)

• Zajęcia profilowe w ramach przedmiotu „Edukacja Wojskowa”.
• Organizacja i udział w turniejach strzeleckich (Szkolne Koło Strzeleckie

„SNAJPER” w Choceniu oddział LOK w Bydgoszczy).
• Wyjazdy na strzelnicę sportową.
• Współpraca z Jednostką Strzelecką 4051 we Włocławku (udział w licznych

szkoleniach teoretycznych oraz praktycznych).
• Poznawanie specyfiki pracy w służbach mundurowych dzięki wizytom

w Państwowej Straży Pożarnej, Policji, Straży Miejskiej oraz w Zakładzie
Karnym.

• Współpraca z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi.
• Możliwość uczestnictwa w konkursach i inicjatywach regionalnych

i ogólnopolskich dla klas mundurowych i ratowniczych.
• Szkolenia ze strzelectwa sportowego, musztry wojskowej i samoobrony.
• Zajęcia teoretyczne oraz praktyczne z udzielania kwalifikowanej pierwszej

pomocy- współpraca z ratownikiem medycznym (możliwość uzyskania tytułu
ratownika KPP) – egzamin państwowy.

PROFIL SPORTOWO - REKREACYJNY
(geografia/biologia/ j. polski, j. angielski/j. niemiecki)

• Zajęcia rozwijające uzdolnienia i zainteresowania w ramach przedmiotu
„Sport i promocja zdrowia”.

• Uczestnictwo w zawodach sportowych (wojewódzkie współzawodnictwo
sportowe „LICEALIADA” ).

• Wyjazdy krajoznawczo-turystyczne.
• Wycieczki na mecze reprezentacji Polski i klubów sportowych, rajdy

rowerowe, wyjazdy.
• Sekcje sportowe dostosowane do zainteresowań uczniów – współpraca

z gminnym klubem sportowym „Unia” Choceń – sekcja piłki ręcznej.
• Młodzieżowy Organizator Sportu oraz Młodzieżowy Sędzia Sportowy

(Projekt z Ministerstwa Edukacji Narodowej). Możliwość uzyskania
legitymacji.

SPOŁECZNE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE im. KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO

ggłłoossoowwaanniiaa
GGrraanniiccee  oobbwwoodduu  ggłłoossoowwaanniiaa

Choceń

Szkoła Podstawowa

850 Choceń

Bodzanówek, Borzymie,  Janowo, Jarantowice,  Krukowo, 

Szkoła Podstawowa 

850 Choceń

Gajówka, Grabówka, Kuźnice, Lijewo, Łopatki, Nakonowo 
Śmiłowice, Śmiłowice 

Szkoła Podstawowa              
Śmiłowice 98,                         

850 Choceń

Czerniewice, Księża Kępka, Wilkowiczki
Czerniewice ul. Świętego 

Choceń

Bodzanowo, Lutobórz, Szczutkowo, Ząbin

Świetlica                  

850 Choceń 

Borzymowice, Ługowiska, Niemojewo, Szczytno, Zapust

Świetlica                               
Choceń

Świetlica                   

850 Choceń

Świerkowo,  Wilkowice, Wola Nakonowska

Szkoła Podstawowa 

850 Choceń
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DODATEK OSŁONOWY
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Choceniu informuje, że w dalszym ciągu trwa nabór wnio-

sków o dodatek osłonowy. Termin składania wniosków upływa z dniem 30 kwietnia 2024 roku. Wspar-
cie to będzie przysługiwało za okres od 1 stycznia 2024 roku do 30 czerwca 2024 roku i wypłacone 
zostanie jednorazowo w terminie do 30 czerwca 2024r. Na chwilę obecną zostało złożone zapotrze-
bowanie na środki, jednak brak jest informacji kiedy środki wpłyną do tutejszego Ośrodka. 

Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. złożone po 
dniu 30 kwietnia 2024 r. pozostawia się bez rozpoznania.

Dodatek osłonowy przysługuje osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wy-
sokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 2100 zł oraz osobie w gospodar-
stwie domowym wieloosobowym w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie prze-
kracza kwoty 1500 zł na osobę. (dochód w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 390 ze zm.).

W sytuacji, gdy dochód przekracza wskazane powyżej kryteria, dodatek będzie przyznany w mniej-
szej wysokości zgodnie z zasadą „złotówka za złotówkę” z dolnym limitem wypłaty dodatku w wyso-
kości 20 zł. 

Dodatek osłonowy w 2024 r. wynosi: 
1) 228,80 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;
2) 343,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób;
3) 486,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób;
4) 657,80 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.
Dodatek osłonowy, w przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest 

kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia 
węglowa lub piec kafl owy na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi, wpisane 
do centralnej ewidencji emisyjności budynków, wynosi rocznie:

1) 286,00 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;
2) 429,00 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób;
3) 607,75 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób;
4) 822,25 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.
Wszelkie informacje można uzyskać osobiście w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Choceniu ul. Sikorskiego 8B (świadczenia rodzinne) lub pod numerem telefonu 54 200 05 78. 

Kierownik GOPS 
Hanna Gołębiewska

Projekty realizowane w ramach RPIS POLSKI ŁAD
„Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Choceń – Etap I”
1. ul. Jaśminowa - kanalizacja deszczowa 
2. ul. Fabryczna 
3. ul. Zakładowa 
4.ul. Włocławska 
5. ul. Piastowska 
6. ul. Kopernika - położone w m. Choceń 
„Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Choceń – Etap II”
1. droga Grabówka – Gajówka 
2. droga Wichrowice- gr. gm. Świętosław 
3.droga Kuźnice - gr. gm. Poddębice 
4. droga Wola Nakonowska - Nowa Wola 
5.droga Wilkowiczki -Księża Kępka 
6. droga Wilkowice (Kresy) – Wilkowiczki (Czerniewice) 
7.droga Wola Nakonowska - Świerkowo (do A1)  
8.droga Choceń - ul. Górniak 
9.droga Borzymie - Borzymie Kolonia 
10.droga Choceń – Jarantowice

Projekty realizowane w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
1. „Remont dróg gminnych nr 190734C i 190751C” (Niemojewo- gr. gm. Wola 

Adamowa)
2. „Przebudowa dróg gminnych nr 190724C, 190740C oraz ul. Targowej w Cho-

ceniu” (Choceń-ul. Słoneczna, Bodzanowo- gr. gm. Brzyszewo)
3. „Przebudowa dróg gminnych nr 190791C, 190739C oraz drogi Szczutkowo – 

Lutobórz” -zadanie na liście rezerwowej projektów pod poz. nr 2 (Czerniewice- ul. Św. 
Antoniego, Bodzanowo- gr. gm. Chwalibogowo) 

Projekt realizowany w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych 
PGR

1. „Rewitalizacja przestrzeni po byłym PGR w miejscowości Wichrowice i Olga-
nowo” - droga Śmiłowice - Olganowo PGR

Projekt realizowany w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych
1.”Przebudowa drogi gminnej w Choceniu –ul. Jaśminowa od km 0+000 do km 

0+454”
Krzysztof Wojtalik

Planowane zadania inwestycyjne w roku 2024 
- DROGOWNICTWO

Renowacja obiektu zabytkowego w Choceniu
W marcu br. Zakład Remontowo- Budowlany Jan i Cezary Błaszczyk z Włocławka 

rozpocznie prace budowlane przy zadaniu inwestycyjnym pn:”Renowacja obiektu zabyt-
kowego w Choceniu przy ul. Sikorskiego 12”

Inwestycja obejmuje renowację budynku Urzędu Gminy w Choceniu. Celem zadania 
jest zahamowanie procesu destrukcji budynku oraz poprawa jego wyglądu zewnętrzne-
go.

Zakres prac obejmuje:
- termomodernizacja ścian zewnętrznych, dachu i stropodachu,
- izolacja ścian fundamentowych,
- malowanie ścian zewnętrznych,
- wymiana stolarki okiennej i drzwiowej,
- remont schodów i podestów oraz zadaszenie nad drzwiami wejściowymi,
- remont pomieszczeń kotłowni,
- wymiana kotła grzewczego.

Wartość zadania opiewa na kwotę 1 384 079,36 zł.
Termin zakończenia zadania zaplanowano na 30.10.2024 r.

Zadanie jest dofi nansowane w ramach Rządowego Programu Polski Ład: Rządowy 
Program Odbudowy Zabytków - edycja druga

Mariusz Bilęda

Droga wojewódzka nr 269 Szczerkowo-
-KowalOd lat dobijaliśmy się o modernizację tej drogi. W końcu na teren gminy 
zjechał sprzęt budowlany fi rmy Transpol Lider. W tym roku będzie realizowa-
ny odcinek o długości 2,9 km, od Woli Adamowej do Chocenia (do kościoła). 
Koszt prac budowlanych to 7,6 mln zł, w ramach których zostanie wzmoc-
niona nośność jezdni i poszerzenie jej do standardowych 6,00 m szerokości, 
powstaną pobocza i odmulona zostanie część rowów przydrożnych. Droga 
otrzyma nowe oznakowanie poziome i pionowe. Zadanie ma zakończyć się 
przed wakacjami, objęta jest 7 letnią gwarancją. W chwili obecnej trwa fre-
zowanie nawierzchni, niwelacja terenu, wycinka zakrzaczenia. Udostępnili-
śmy fi rmie wykonawczej nasz plac (przy bloku na ul. Czerniewickiej) na skła-
dowanie materiałów, garażowanie sprzętów. 

W drugiej połowie marca br., my również rozpoczynamy roboty, m.in. na 
drodze Wichrowice - gr. gm. Świętosław, na ulicy Słonecznej (DG 190724C) 
oraz na ul. Fabrycznej w Choceniu. Wykonane będą prace przygotowaw-
cze; niwelacja terenu, zdjęcie humusu, wyznaczenie zjazdów, wykonanie i 
regulacja niezbędnych przyłączy infrastruktury technicznej, wycinka zakrza-
czenia, profi lowanie i zagęszczenie istniejących podbudów. Przekazaliśmy 
również Firmie „DROGTOM” z Włocławka place budowy dróg w Niemojewie, 
Bodzanowie i Choceniu dla ul. Targowej oraz fi rmie Lux- Bud z Chocenia 
plac budowy drogi w Olganowie.

Krzysztof Wojtalik

Podziękowania dla fi rmy Sadco 
Dziękujemy właścicielowi fi rmy Sadco 

ze Śmiłowic za soki, jabłka i tarte jabłka, 
które zostały przekazane dzieciom pod-
czas ferii w naszej gminie. Wcześniej w 
ramach współpracy z fi rmą Sadco, Gmi-
na Choceń otrzymała 1500 szt. musów 
jabłkowych produkowanych przez Braci 
Sadowników. Słoiczki przecieru rozda-
no uczniom w szkołach i przedszkolach 
na terenie gminy. Bardzo dziękujemy za 
smaczne desery.

Agnieszka Świątkowska 
Sekretarz gminy 

Ferie zimowe w śmiłowickiej szkole  
odbyły się w tym roku pod sztandarem 
nie tylko edukacji, ale przede wszystkim 
dobrej zabawy. Zajęcia pokryły szerokie 
spektrum zainteresowań uczniów. 

Każdego dnia dzieci miały okazję 
przeżyć wiele niezapomnianych chwil, 
pełnych radości, bez okazji i czasu na 
nudę. Wychowawcy zaplanowali wy-
cieczki do parku rozrywki, kina, na lo-
dowisko i kręgielnię. Codziennie dzieci 
uczestniczyły w rozmaitych zajęciach. 

Począwszy od zabaw ruchowych, planszowych, 
poprzez zajęcia teatralne, plastyczne i kulinar-
ne. Każdego poranka na wszystkich uczestników 
czekał poczęstunek w postaci ciepłej herbatki i 
zdrowej kanapki. 

Społeczność Szkoły Podstawowej im. Anny 
Wajcowicz w Śmiłowicach składa podziękowania:

Wójtowi Gminy Choceń - p. Romanowi Nowa-
kowskiemu za wsparcie fi nansowe,

Firmie SADCO  za ufundowanie soczków i jo-
gurtów.

Wioletta Krysztoforska
dyrektor szkoły

FERIE w Szkole Podstawowej 
w Śmiłowicach

Elektroniczne wnioski o dowód osobisty
Zgodnie z ustawą o dowodach osobistych i ewidencji ludności wnioski na dowód osobisty można 

składać elektronicznie (dla dorosłych i dzieci) przez serwis ePUAP. Po złożeniu wniosku należy przyjść 
do urzędu w ciągu 30 dni w celu uzupełnienia odcisków palców i podpisów. W przypadku upłynięcia 
terminu 30 dni wniosek pozostanie bez rozpoznania i konieczne będzie jego ponowne złożenie. W 
urzędzie również wnioski składane są elektronicznie, nie trzeba wypełniać formularza papierowego.

Wiktoria Pawłowska

Ogłoszenia:
Sprzedam działkę w centrum Chocenia – 600 m2 tel. 781 800 526 Cena do uzgod-

nienia. 
Sprzedam las z łąką 1,65 ha w Choceniu przy trakcie pieszym tzw. kolejka tel. 

602 552 167
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Stan przygotowania zadań do realizacji 
w roku 2024 

Realizacja budżetu na rok 2024 przedstawia się następująco. Jesteśmy po przetar-
gach i mamy podpisane umowy na zadania:

1. Remont dróg w Niemojewie dł. 1,445 km.
2. Termomodernizacja i modernizacja kompleksu szkolnego w Choceniu.
3. Rewitalizacja przestrzeni po byłym PGR - remont remizy w Wichrowicach.
4. Rewitalizacja przestrzeni po byłym PGR – remont drogi w Olganowie 0,498 km.
5. Rozbudowa szkoły w Wilkowicach o stołówkę – etap I.
6. Renowacja obiektu zabytkowego w Choceniu przy ul. Sikorskiego 12 - budynku 

Urzędu Gminy.
7. Przebudowa dróg gminnych nr 190724C, 190740C oraz ul. Targowej w Choce-

niu o dł. 2,3 km. Dotyczy drogi Zakrzewek - Szczutkowo (p. Bonawenturska), Lutobórz 
- gr. gminy Przyborowo (p. Siedlecki) oraz ul. Targowej w Choceniu (przy Biedronce).

8. Zakup i dostawa kruszywa drogowego wapienno-żwirowego.
Jesteśmy w trakcie wyłonienia wykonawców na:
Przebudowę dróg gminnych na terenie gminy Choceń - etap I. Dotyczy ulic w Cho-

ceniu - ul. Fabryczna, ul. Zakładowa Włocławska, ul. Piastowska, ul. Kopernika wraz z 
kanalizacją deszczową w ul. Jaśminowej o łącznej długości 1,273 km. 

Przed nami jeszcze przetargi na:
1. Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Choceń - etap II. Dotyczy dróg 

Wichrowice – Świętosław, Kresy, Kuźnice – Poddębice, Wilkowiczki – Księża Kępka, 
Grabówka – Gajówka, Świerkowo – A1, Borzymie – Borzymie Kolonia, Choceń – Jaran-
towice, Choceń ul. Górniak. Łączna dł. dróg w tym etapie 7,631 km.

2. Roboty bitumiczne 2024 – przebudowa drogi w Bodzanówku oraz przebudowa 
placów postojowych w Czerniewicach i Śmiłowicach przy cmentarzu.

3. Wymiana istniejącego oświetlenia sodowego na nowe w technologii LED na 
terenie gminy Choceń.

4. Cyberbezpieczny Samorząd.
5. Mikroinstalacje na budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Cho-

ceń – dotyczy instalacji na 18 budynkach.
6. Przebudowa drogi gminnej Choceń – ul. Jaśminowa 0,454 km.
Ponadto pracujemy nad pozyskaniem fi nansowania na następujące zadania:
1. Przebudowa dróg gminnych nr 190791C, 190739C oraz drogi Szczutkowo Lu-

tobórz. Dotyczy ul. Św. Antoniego w Czerniewicach, Lutobórz – gr. gm. Błędowo (Chwa-
libogowo) oraz drogi Szczutkowo – Lutobórz. Łączna długość dróg w tym zadaniu wyno-
si 1,78 km. 

2. Odnowa przestrzeni publicznych na terenie Gminy Choceń. Dotyczy - stwo-
rzenie strefy relaksu i wypoczynku w dwóch lokalizacjach – nad jeziorem w Choceniu 
(altana, boisko, wieża widokowa) oraz w parku w Choceniu (plac zabaw, modernizacja 
alejek parkowych).

3. Budowa i przebudowa infrastruktury służącej do zaopatrzenia ludności w wodę 
pitną na terenie gminy Choceń. Dotyczy przebudowy Stacji Uzdatniania Wody w Choce-
niu, zmiany technologii, orurowania z fi ltrami, prace elektryczne, budowa nowego ujęcia 
wody w Choceniu.

4. Zadrzewienia przy drogach lokalnych na terenie Gminy Choceń.
5. Rozbudowa szkoły w Wilkowicach o stołówkę – II etap.
Łączna długość dróg gminnych, które są przygotowywane w tym roku do przebudowy 

i remontu wynosi ponad 15 km. Dodatkowo na terenie gminy w roku 2024 będzie reali-
zowane zadanie Zarządu Dróg Wojewódzkich dotyczące odnowa nawierzchni DW 269 
Wola Adamowa – Choceń o dł. 2,908 km.

Powyższy wykaz nie wyczerpuje listy wszystkich zadań, tylko tych dla których ko-
nieczne jest postępowanie przetargowe.

Agnieszka Świątkowska 
Sekretarz gminy 

Umowa na profi laktykę i wykrywanie osteoporozy podpisana
Informujemy, że w dniu 01.03.2024 roku w Urzędzie Gminy w Choceniu odbyło się podpisanie umowy na 

realizację programu polityki zdrowotnej „Profi laktyka i wczesne wykrywanie osteoporozy wśród mieszkańców 
Gminy Choceń na lata 2023-2025”.

Osteoporoza to jednostka chorobowa defi niowana jako uogólniona choroba metaboliczna kości, charak-
teryzująca się niską masą kostną, a w konsekwencji zwiększoną łamliwością i podatnością na złamania. 
Określana jest jako cicha epidemia, ponieważ nie wywołuje żadnych objawów przed wystąpieniem złamań 
osteoporotycznych. (głównie złamań trzonów kręgowych, bliższego końca kości udowej, bliższej części kości 
ramiennej oraz dystalnej części przedramienia). Schorzenie to dotyczy milionów ludzi na całym świecie. 

Program skierowany jest dla mieszkańców Gminy Choceń w wieku 50 lat i więcej. Ocena ryzyka złamań 
kości oraz badania DXA będą odbywały się w gabinecie mobilnym, wyposażonym w niezbędny sprzęt i per-
sonel medyczny na terenie Gminy Choceń. Badanie nie jest bolesne. Wartość docelowa programu zakłada 
przebadanie 650 osób w latach 2024-2025. Mieszkańcom zostaną przekazane terminy działań edukacyjnych 
oraz ww. interwencji z zakresu profi laktyki wtórej osteoporozy, 

Po przekazaniu środków przez Narodowy Fundusz Zdrowia przystąpimy do realizacji programu.  Więcej 
informacji niebawem. 

Iwona Grześkowiak

Uroczyste nadanie imienia Szkole Podstawowej w Wilkowicach
Społeczność Szkoły Podstawowej w Wilkowicach przygotowuje się do uroczystości nadania imienia i 

przekazania sztandaru, która odbędzie się 27 kwietnia 2024 r.
W tym dniu rozpoczniemy uroczystości o godzinie 9:00 Mszą Św. w kościele parafi alnym w Czerniewi-

cach. Celebrze przewodniczył będzie ks. Proboszcz dr Piotr Stolecki, który dokona poświęcenia sztandaru 
szkoły a oprawę muzyczną liturgii poprowadzi Chór Mi Algieria wraz z przedstawicielami społeczności 
szkolnej.

Po nabożeństwie około godz. 10:30 wraz z gośćmi udamy się w uroczystym korowodzie, który popro-
wadzi Orkiestra Dęta ze Śmiłowic, do szkoły, gdzie w hali sportowej będzie przebiegała dalsza część uro-
czystości. 

Podczas akademii sztandar zostanie zaprezentowany i przekazany pocztowi sztandarowemu, który zło-
ży uroczyste ślubowanie. Po raz pierwszy zabrzmi hymn szkoły a fundatorzy sztandaru wbiją w pamiątko-
wą tablicę tradycyjne gwoździe.

W części artystycznej wystąpi zespół „Ziemia Kujawska” z Choceńskiego Centrum Kultury.
Prace nad sztandarem szkoły ukończyła już Pani Krystyna Zagrabska -  twórczyni ludowa współpracu-

jąca z Muzeum Ziemi Kujawskiej, która wyhaftowała narożniki rewersu sztandaru szkoły i przekazała do 
dalszych prac wykonywanych w pracowni SlawTom we Włocławku. Dobiegły też końca prace nad hymnem 
szkoły co pozwala nam przygotować uchwałę Rady Pedagogicznej w sprawie nadania sztandaru i cere-
moniału szkolnego.

Już dzisiaj chcielibyśmy podziękować Samorządowi Gminy Choceń za ufundowanie kompletu kujaw-
skich strojów ludowych dla pocztu sztandarowego, Samorządowi Powiatu Włocławskiego za objęcie uro-
czystości Patronatem i wsparcie fi nansowe.

Dziękujemy wszystkim darczyńcom i prosimy o dalsze wsparcie. Fundatorzy zostaną uhonorowani pa-
miątkowym gwoździem lub wpisem do pamiątkowej księgi.

   Dyrektor Szkoły
Monika Leśniewska

Zmiana stawki za odpady komunalne
Stawka za odpady komunalne od 1 marca 2024 r. wzrosła o 2 zł od mieszkań-

ca. Oznacza to, że stawka za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
z terenu nieruchomości posiadającej kompostownik, z której nie są przekazywane 
odpady biodegradowalne wyniesie 22 zł od osoby, natomiast z terenu nierucho-
mości, która przekazuje odpady biodegradowalne 24 zł od osoby. Cena odbioru i 
zagospodarowania odpadów za 1 tonę przez ZGK Chodecz wzrosła o 63 zł. Stąd 
też proporcjonalny wzrost ceny odbioru odpadów od mieszkańców. Zmiana stawki 
opłaty nie stwarza obowiązku składania nowej deklaracji o wysokości opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi.

Śmieci z terenu Gminy Choceń nadal odbierane będą przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. z Chodcza. Umowa z fi rmą została podpisana na okres 22 
miesięcy, a więc do końca listopada 2025 r.  Problemy z odbiorem odpadów można 
zgłaszać w Urzędzie Gminy w Choceniu pod nr 542846617 lub bezpośrednio w ZGK 
Sp. z o.o. Chodecz pod nr 542848036. Wykonawca zobowiązany jest do zaopatrze-
nia mieszkańców w worki zgodnie z zasadą worek za worek lub według potrzeb w 
kolorach do selektywnego zbierania odpadów. 

W związku z sygnałami, że nie wszędzie są zostawiane worki. ZGK sp. z o.o. w 
Chodczu dostarczył dodatkowo worki do segregacji odpadów (niebieski, żółty, zie-
lony, brązowy), które można pobrać w pokoju nr 1 w Urzędzie Gminy w Choceniu.

Dawid DalmannProgram polityki zdrowotnej  pn. Program profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy 
na lata 2023 – 2025”  realizowany przez Gminę Choceń dofinansowany ze środków 
Subfunduszu Rozwoju Profilaktyki wyodrębnionego w ramach Funduszu Medycznego.

Zadbaj o 
zdrowe kości!

Nie zwlekaj, zgłoś swój udział 
już teraz! Dokonaj rejestracji +48 800 805 100

w kierunku osteoporozy 
dla mieszkańców
Gminy Choceń


